平成 31年 2月 21日

関係者各位

須磨区医療介護サポートセンター

コーディネーター 久保 康子

縄手 孝雄

Tel 078-735-0041 Fax078-735-0194

2019年度研修会・勉強会等の年間スケジュール案内

余寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てをいただき、あり

がたく御礼申し上げます。

2019年度の医療介護サポートセンター主催の研修会・勉強会等を下記の通りの開催を予定しておりま

す。一部の研修会・事例検討会等につきましては内容や詳細の日時が決まっておりませんが、ご案内書等

にてご連絡いたします。

日時 研修会など名称 内容 会場

4／18（木）

15：45～16：45

第 10回在宅医療講座

薬剤師による訪問指導の現場

～多職種での支援～

須磨区役所４階

5／16 （木）

18：00～20：00

第 4回

介護に役立つ医療講座

心不全（循環器内科医・訪問看

護師の講演）

須磨区医師会館

6／6（木）

17：30～19：00

2019年度第 1回

多職種連携検討会

未定 須磨区役所

7／18 （木）

15：45～16：45

第 11回在宅医療講座 未定 須磨区医師会館

8月頃

PM（2時間程度）

第 3回ケアカフェ 未定 須磨区医師会館

9／19 （木）

14：30～17：00

第 12回在宅医療講座 未定 須磨区役所４階

10／19（土）

14：30～17：00

2019年度

多職種交流会

未定 須磨区役所４階

11月頃

18：00～20：00

第 5回

介護に役立つ医療講座

呼吸器疾患（予定） 須磨パティオホ

ール（予定）

2020年 2月頃

17：30～19：00

2019年度第 2回

多職種連携検討会

未定 須磨パティオホ

ール（予定）

2020年 3月頃

時間未定

第 4回ケアカフェ 未定 須磨区医師会館